
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

ORIGINALE  

SETTORE III - SERV.ALLA PERS-POLISPORTELLO-DEMOGR.
Ufficio: UFFICIO CASA

DETERMINAZIONE N. 412
del 10-04-2020

Reg. Settore 17

Oggetto:BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI 
DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE  PUBBLICA.  AMBITO 
TERRITORIALE COMUNE DI PIOVE DI SACCO - ANNO 2019. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA

PREMESSO che l’art. 24 della legge regionale n. 39 del 3/11/2017 prevede che l'assegnazione degli 
alloggi d'edilizia residenziale pubblica avvenga tramite bando di concorso;

VERIFICATO che con DGRV n. 1173 del 7 Agosto 2018 sono stati approvati lo schema regionale di  
bando di  concorso e  lo  schema regionale di  domanda per l’assegnazione  di  alloggi  di  edilizia 
residenziale pubblica;

VISTA la Delibera di  Giunta Comunale n. 44 del 23/4/2019 “Individuazione percentuali  di 
riserva alloggi di cui agli art 30 e 44 della L.R. 39/2017”;

VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  89  del  13/8/2019  “individuazione  criteri  e 
punteggi aggiuntivi di Competenza del Comune come previsto dall'Art. 28 comma 2 della 
L.R. 39/2017 e art 8 comma 4 del suo Regolamento attuativo”;

PREMESSO  che  con  Determina   del  Responsabile  Settore  III  n.1031  del  24/9/2019  è  stato 
pubblicato il Bando per l’assegnazione in locazione degli alloggi di ERP del Comune di Piove di 
Sacco con periodo per la presentazione della domande fissato dal 27/09/2019 al 31/10/2019;

ACCERTATO CHE, nei termini di scadenza stabiliti dal Bando stesso, sono pervenute al Comune di  
Piove di Sacco n. 135 domande di partecipazione e che, a seguito dell’istruttoria, risultano:
- n. 124 domande ammissibili
- n. 11 domande non ammissibili per mancanza dei requisiti da parte dei richiedenti, sulla base di  
quanto stabilito all’articolo 25 della legge regionale.

CONSIDERATO che, è stata data piena applicazione ai criteri e ai punteggi previsti dalla Legge  
regionale, dal Regolamento applicativo ERP e dal Bando e che a parità di punteggio, ai fini della  
collocazione in graduatoria è stato applicato l'art.9 c.3 del Regolamento applicativo ERP ;

Determinazione SETTORE III - SERV.ALLA PERS-POLISPORTELLO-DEMOGR. n. 412 del 10-04-2020  - COMUNE PIOVE DI 
SACCO



RILEVATO che a seguito dell’istruttoria delle domande valide, 11 domande sono state dichiarate 
inammissibili per la mancanza dei requisiti di seguito specificati:

n.3 Art.  25  c.2  lett.  a)  Residenza  anagrafica  nel  Veneto  da  almeno  cinque  anni,  anche  non 
consecutivi e calcolati negli ultimi dieci anni, fermo restando che il richiedente deve essere,  
comunque, residente nel Veneto alla data di scadenza del bando di concorso   

n.2 Art.25 c.2 lett. e) Situazione economica del nucleo familiare, rappresentata dall'ISEE-ERP ai 
sensi dell'articolo 27 

n.4 Art. 25 c. 1 lett. e) Possesso di permesso di soggiorno di durata almeno biennale e di regolare 
attività lavorativa di lavoro subordinato o di lavoro autonomo 

n.1 Mancanza del requisito di cui all’Art.25 c.1 LR 39/2017
Nucleo familiare che ha già presentato domanda in un altro ambito territoriale

n.1 Mancanza del requisito di cui all' Art.25 c.2 lett.c ) 
Nucleo familiare titolare di diritto di proprietà, usufrutto di uso e di abitazione le

CONSIDERATO che, a conclusione del  procedimento istruttorio,  occorre,  approvare la relativa  
graduatoria  provvisoria  con  l’indicazione  del  punteggio  conseguito  e  l'elenco  delle  domande 
dichiarate inammissibili, corredate dalle specifche motivazioni;

VISTI i seguenti allegati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Allegato B  -   Graduatoria provvisoria in ordine di posizione con punteggio totale;
Allegato B1 – Elenco provvisorio delle domande escluse in ordine di protocollo;
Allegato C –   Graduatoria provvisoria in ordine di protocollo con dettaglio punteggi;
Allegato E – Modulo per ricorrere presso la Commissione alloggi e relative modalità;

Dato  atto  che  la  Graduatoria  provvisoria  e  l'  elenco  degli  esclusi  con  i  dati  per  esteso  dei  
richiedenti (non visionabile e non pubblicabile ai sensi del decreto legislativo n. 196/2003 e del  
Regolamento UE n. 2016/679) è depositata agli atti;

PRECISATO  che,  in  sede  di  ricorso,  ai  fini  della  modifca  del  punteggio,  potranno  essere 
considerate  integrazioni  documentali  esclusivamente  per  il  riconoscimento  di  condizioni 
oggettive  e/o  soggettive  non  ammesse  in  seguito  all’istruttoria  ma  esistenti  alla  data  del  
31/10/2019, data di scadenza del bando,  cioè nei termini temporali previsti dalla legge regionale;

VISTO che ai sensi dell’art. 9 del Regolamento regionale ERP n. 4/2018 la graduatoria provvisoria è 
pubblicata  per  giorni  30  consecutivi  e  deve  essere  completa  dell’indicazione  del  punteggio  
conseguito,  delle  domande  dichiarate  inammissibili  con  le  relative  motivazioni,nonché 
dell’indicazione dei modi e dei tempi per ricorrere alla commissione alloggi prevista all’art. 33 della  
legge regionale;

PRECISATO  infine  che,  al  fine  di  consentire  la  più  ampia  partecipazione  al  procedimento 
amministrativo,  la  presentazione  di  integrazioni  documentali  o  di  ricorso  alla  commissione 
alloggi,  tutti  i  partecipanti  al  Bando  saranno  informati  dell'esito  dell'istruttoria  mediante 
comunicazione scritta all'indirizzo fornito al momento del Bando; 

VISTA  la  Legge  regionale  n  39  del  3  Novembre  2017  e  il  Regolamento  applicativo  n.  
4/2018,approvato con D.G.R. n. 1119 del 31.07.2018;



N. 412

VISTA la DGRV n. 1173 del 7 Agosto 2018;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 44 del 23/4/2019;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 13/8/2019;
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. n. 28 del 24/12/2019 con il quale è stata affidata alla 
sottoscritta  la  responsabilità  ddel  Settore  III  -  Servizi  alla  persona,  secondo  quanto  stabilito 
dall’art. 107 e dall’art. 109 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
CONFERMATA la regolarità tecnica e amministrativa della procedura adottata;

DETERMINA

di approvare, gli allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e 
sostanziale;

• Allegato B - Graduatoria provvisoria in ordine di posizione con punteggio totale
• Allegato B1 – Elenco provvisorio delle domande escluse
• Allegato C – Graduatoria provvisoria in ordine di protocollo con dettaglio punteggi
• Allegato D – Modulo per ricorrere presso la Commissione alloggi e relative modalità

di provvedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria , allegati B-B1-C nell’albo Pretorio 
e nel sito internet del Comune www.comune.piovedisacco.pd.it per 30 giorni consecutivi  dal 
10/04/2020 al 10/05/2020, nel rispetto della normativa della Privacy; 
di  pubblicare nella  stessa  pagina  WEB  la  presente  Determinazione,  il  fac-simile  per  la  
presentazione  dei  ricorsi,  allegato  D  alla  commissione  alloggi,  la  modalità  per  l’integrazione 
documentale e ogni altra informazione utile e necessaria per l’utenza;

di dare atto che gli interessati possono presentare ricorso, nei trenta giorni successivi alla 
pubblicazione della graduatoria, e quindi dall' 11 maggio al 9 giugno 2020, alla Commissione 
alloggi di cui all’articolo 33 della legge regionale, ai sensi dell’aricolo 9, comma 6 del sopra citato 
regolamento regionale, con le modalità di cui all’Allegato D al presente provvedimento;

di disporre che,  al fine di evitare assembramenti  di  persone e di limitare gli  accessi agli  uffici  
comunali,  ai  sensi  dei  DDPCM  8  e  9  marzo  2020,  la  graduatoria  provvisoria  è  consultabile 
esclusivamente  alla  sezione  “Avvisi”  del  sito  internet  issituzionale  e  che  eventuali  chiarimenti 
saranno forniti telefonicamente o tramite mail.

di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Barison Federica FERRETTO SILVIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa

Determinazione SETTORE III - SERV.ALLA PERS-POLISPORTELLO-DEMOGR. n. 412 del 10-04-2020  - COMUNE PIOVE DI 
SACCO

http://www.comune.piovedisacco.pd.it/

